
ANKÜNFTE- und NÄCHTIGUNGSVERGLEICH zum Vorjahr
Tage: 31

Ankünfte Nächtigungen Ankünfte Nächtigungen Zu- bzw. ± in % Zu- bzw. ± in % 2009 2010 2009 2010 2009 2010
Abnahme Abnahme

885 4.114 1.235 4.805 691 16,80% 350 39,55% 4,6 3,9 1.193 1.526 11,1 10,2
396 3.055 177 1.313 -1.742 -57,02% -219 -55,30% 7,7 7,4 1.305 1.278 7,6 3,3
744 3.045 1.197 4.479 1.434 47,09% 453 60,89% 4,1 3,7 3.710 3.752 2,6 3,9

98 435 112 435 0 0,00% 14 14,29% 4,4 3,9 972 953 1,4 1,5 Montafon Tourismus GmbH
655 2.388 499 2.197 -191 -8,00% -156 -23,82% 3,6 4,4 1.183 1.048 6,5 6,8 Montafonerstr. 21

2.345 6.884 2.838 8.405 1.521 22,09% 493 21,02% 2,9 3,0 3.452 3.428 6,4 7,9 A-6780  SCHRUNS
174 431 227 604 173 40,14% 53 30,46% 2,5 2,7 195 202 7,1 9,6 T  +43 (0)5556 722530

1.207 4.039 1.237 4.319 280 6,93% 30 2,49% 3,3 3,5 2.694 2.582 4,8 5,4 F +43 (0)5556 74856
417 1.432 453 1.737 305 21,30% 36 8,63% 3,4 3,8 927 880 5,0 6,4 info@montafon.at

2.310 7.252 2.054 6.792 -460 -6,34% -256 -11,08% 3,1 3,3 3.693 3.737 6,3 5,9
381 1.575 369 1.023 -552 -35,05% -12 -3,15% 4,1 2,8 1.154 1.139 4,4 2,9

9.612 34.650 10.398 36.109 1.459 4,21% 786 8,18% 3,6 3,5 20.478 20.525 5,5 5,7

Vergleich der Nächtigungen in den einzelnen Unterkunftsarten

Campingplätze Schutzhütten
2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010

Bartholomäberg 1.388 1.323 96 163 0 0 307 267 1.133 1.162 141 359 900 575 0 0 149 956
Gargellen 0 0 9 0 0 0 3.046 1.275 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0
Gaschurn 131 1.925 497 974 134 143 59 0 1.830 1.338 84 14 1 4 0 0 309 81
Gortipohl 0 0 0 0 186 209 0 51 178 143 71 32 0 0 0 0 0 0
Partenen 0 0 927 1.108 879 701 0 0 568 356 14 32 0 0 0 0 0 0
Schruns 3.117 3.956 2.050 2.342 90 110 127 100 1.046 847 198 336 256 714 0 0 0 0
St. Anton 351 529 0 0 0 0 0 0 18 31 62 44 0 0 0 0 0 0
St. Gallenkirch 1.584 1.624 690 510 520 1.060 144 130 842 751 167 113 92 131 0 0 0 0
Silbertal 133 320 297 318 99 99 0 0 752 936 151 64 0 0 0 0 0 0
Tschagguns 544 536 1.112 1.145 777 691 383 334 2.566 2.358 166 238 507 87 0 0 1.197 1.403
Vandans 37 25 909 516 0 45 110 78 456 327 34 19 0 0 29 13 0 0

7.285 10.238 6.587 7.076 2.685 3.058 4.176 2.235 9.389 8.287 1.088 1.251 1.756 1.511 29 13 1.655 2.440

in %

Gem. Gästebetten Auslastung in %

-55,17
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-13,95
163
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Nächtigungsentwicklung Mai

2010 2009 2008 2007 2006
Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt. Ankünfte Nächt.

Bartholomäberg 1.235      4.805 885 4.114 895 4.054 563 2.732 263 2.306
Gargellen 177         1.313 396 3.055 277 1.530 87 477 0 0
Gaschurn 1.197      4.479 744 3.045 520 2.791 723 2.640 241 888
Gortipohl 112         435 98 435 224 852 387 1.649 235 1.264
Partenen 499         2.197 655 2.388 149 745 155 454 187 794
Schruns 2.838      8.405 2.345 6.884 3.452 10.371 2.700 8.988 1.416 5.092
St. Anton 227         604 174 431 294 667 125 481 139 402
St. Gallenkirch 1.237      4.319 1.207 4.039 851 3.622 514 2.577 681 2.817
Silbertal 453         1.737 417 1.432 695 3.044 666 2.731 535 2.287
Tschagguns 2.054      6.792 2.310 7.252 2.386 7.881 2.061 6.548 1.752 6.034
Vandans 369         1.023 381 1.575 674 2.076 372 1.139 361 1.347

GESAMT 10.398 36.109 9.612 34.650 10.417 37.633 8.353 30.416 5.810 23.231

zum Vorjahr in Zahle 786 1.459 -805 -2.983 2.064 7.217 2.543 7.185

zum Vorjahr in % 8,18 4,21 -7,73 -7,93 24,71 23,73 43,77 30,93

www.montafon.at

Nächtigungsentwicklung Mai
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